
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
HJO BANCO DEL BIENESTAR, S.N.C., I.B.D.

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

5,829,167,448 9,136,055,703 8,818,806,954 8,818,806,954 317,248,749TOTAL

5,829,167,448 4,017,445,511 3,700,196,762 3,700,196,762 317,248,749Gasto Corriente

1,575,989,743 818,189,334 686,089,364 686,089,364 132,099,970Servicios Personales

1,575,989,743 818,189,334 686,089,364 686,089,364 132,099,970Servicios personales1000

234,636,516 218,658,331 218,658,331 218,658,331Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

900,000,000 20,589,930 20,589,930 20,589,930Remuneraciones al personal de carácter transitorio1200

65,913,028 90,984,551 89,860,267 89,860,267 1,124,284Remuneraciones adicionales y especiales1300

73,501,876 108,138,617 89,770,368 89,770,368 18,368,249Seguridad social1400

284,092,856 379,817,905 267,210,468 267,210,468 112,607,437Otras prestaciones sociales y económicas1500

17,845,467Previsiones1600

4,248,830,804 3,193,260,700 3,008,792,341 3,008,792,341 184,468,359Gasto De Operación

52,178,966 14,574,604 14,535,317 14,535,317 39,287Materiales y suministros2000

43,711,192 13,880,112 13,840,825 13,840,825 39,287Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

47,788 47,788 47,788Alimentos y utensilios2200

774,774 157,444 157,444 157,444Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

693,000 363,993 363,993 363,993Combustibles, lubricantes y aditivos2600

6,500,000 40,787 40,787 40,787Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos2700

500,000 84,480 84,480 84,480Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

4,196,651,838 3,178,686,096 2,994,257,024 2,994,257,024 184,429,072Servicios generales3000

660,357,875 718,022,595 714,164,514 714,164,514 3,858,081Servicios básicos3100

752,641,249 139,837,597 125,483,239 125,483,239 14,354,358Servicios de arrendamiento3200

1,386,160,374 1,254,227,448 1,157,784,782 1,157,784,782 96,442,666Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

585,836,945 459,799,657 426,659,305 426,659,305 33,140,352Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

122,382,554 37,007,964 30,771,848 30,771,848 6,236,116Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

15,250,000 12,910,489 12,910,489 12,910,489Servicios de comunicación social y publicidad3600

87,405,467 19,812,581 19,812,581 19,812,581Servicios de traslado y viáticos3700

28,787 6,000 6,000 6,000Servicios oficiales3800

586,588,587 537,061,765 506,664,266 506,664,266 30,397,499Otros servicios generales3900

4,346,901 5,995,477 5,315,057 5,315,057 680,420Otros De Corriente

446,901 2,495,477 1,815,057 1,815,057 680,420Servicios generales3000

446,901 2,495,477 1,815,057 1,815,057 680,420Otros servicios generales3900

3,900,000 3,500,000 3,500,000 3,500,000Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas4000

400,000Ayudas sociales4400
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3,500,000 3,500,000 3,500,000 3,500,000Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos4600

Pensiones Y Jubilaciones

5,118,610,192 5,118,610,192 5,118,610,192Gasto De Inversión

118,610,192 118,610,192 118,610,192Inversión Física

Materiales y suministros2000

Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

Servicios generales3000

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

118,610,192 118,610,192 118,610,192Bienes muebles, inmuebles e intangibles5000

76,148,603 76,148,603 76,148,603Mobiliario y equipo de administración5100

Mobiliario y equipo educacional y recreativo5200

42,461,589 42,461,589 42,461,589Maquinaria, otros equipos y herramientas5600

Inversión pública6000

Obra pública en bienes propios6200

5,000,000,000 5,000,000,000 5,000,000,000Otros De Inversión

5,000,000,000 5,000,000,000 5,000,000,000Inversiones financieras y otras provisiones7000

5,000,000,000 5,000,000,000 5,000,000,000Compra de títulos y valores7300

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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